2019 年 6 月 18 日

各  位
会 社 名     ＳＨＯ-ＢＩ株式会社

代表者名     代表取締役社長   寺 田 正 秀

（コード番号 7819）

お問い合わせ先

役職・氏名    取締役管理本部長  鎌 形 敬 史

ＴＥＬ        03-3472-7890

当社子会社による子会社（孫会社）の設立（特定子会社の異動）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、子会社である粧美堂日用品（上海）有限公司が、中国に子会

社（孫会社）を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、同社の資本金額が当社の資本金額の100分の10以上に相当し、同社は当社の特定子会社となり

ますのでお知らせいたします。

記

１．子会社（孫会社）設立の理由

  当社は、巨大な中国マーケットでのコンタクトレンズ EC 販売の一層の拡大を目的に、中国の現地

法人と合弁で「壹見健康科技（上海）有限公司」を設立します。

２．当該子会社の概要

（１）商   号 粧美堂日用品（上海）有限公司

（２）所 在 地 上海市徐匯区建国西路 626 号 1 棟 1、2、3 階

（３）代 表 者 寺田 正秀

（４）事 業 内 容
化粧品を含む化粧雑貨、コンタクトレンズ、服飾雑貨及びキャラクタ

ー雑貨等の販売

（５）資 本 金 3,100,000 米ドル

（６）大株主及び

持株比率

当社 100％

３．新設する子会社（孫会社）の概要

（１）商   号 壹見健康科技（上海）有限公司

（２）所 在 地 上海市徐匯区建国西路 626 号 1 棟 4 階、2 棟

（３）代 表 者 寺田 正秀

（４）事 業 内 容 コンタクトレンズの企画・開発・製造・販売

（５）資 本 金 700 万人民元

（６）設立予定日 2019 年 7 月中（予定）

（７）出 資 者

粧美堂日用品（上海）有限公司（51％）、

上海友鏡健康科技パートナーシップ企業（有限パートナーシップ）

（40％）、

丹陽市浏准企業管理コンサルティングサービス有限公司（９％）

（８）決 算 期 12 月

（９）上場会社と当該

会社の関係

資本関係：当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありま

せん。なお、当社の子会社 粧美堂日用品（上海）有限公司の 51％子

会社であります。

人的関係：当社代表取締役社長が董事長を兼任する予定であります。

取引関係：当該会社は、当社の孫会社であり、当社の関連当事者に該

当いたします。

４．共同出資相手先の概要

（１）商   号 上海友鏡健康科技パートナーシップ企業（有限パートナーシップ）

（２）所 在 地 上海市崇明区長興鎮潘園公路 1800 号

（３）代 表 者 王存弟

（４）上場会社と当該

会社の関係

当社との間には、資本関係・人的関係・取引関係はありません。なお、

新会社では副董事長に就任予定です。

５．共同出資相手先の概要

（１）商   号 丹陽市浏准企業管理コンサルティングサービス有限公司

（２）所 在 地 丹陽市開発区高新技術創業園

（３）代 表 者 劉国先

（４）上場会社と当該

会社の関係

当社との間には、資本関係・人的関係・取引関係はありません。

６．日程

（１）取締役会決議日 2019 年 6 月 18 日

（２）設立予定日 2019 年 7 月中（予定）

（３）事業開始予定日 2019 年 7 月中（予定）

７．今後の見通し

  現時点で、本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後修正の

必要性及び公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上